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 ایران چک های ۲۰۰ هزار تومانی
 به بازار می آید

ایران چک های ۲۰۰ هزار تومانی با رنگ آبی و طرح سد 
کارون به زودی وارد بازار خواهد شــد.به گزارش ایسنا، 
ایران چک های ۲۰۰ هزار تومانی که برای اولین بار )دیروز 
۲۰ اسفندماه سال ۱۴۰۱( منتشر شده است، به زودی 
و با رنگ آبی و طرح سد کارون وارد بازار خواهد شد.این 
ایران چک های جدید دارای ویژگی های امنیتی متعددی 

است که می توان به موارد زیر اشاره کرد:
۱- نــخ امنیتی پنجره ای هولوگرافیــک:  این نخ دارای 
پوشش ویژه ای اســت که در مقابل نور و با تغییر زاویه 
دید، به صورت هفت رنگ دیده می شود. همچنین روی 

آن عدد ۲.۰۰۰.۰۰۰ به صورت لاتین درج شده است.
۲- نخ امنیتی پنهان :نخ امنیتی پلی استر فلورسنتی به همراه 
عبارت »بانک مرکزی جمهوری اســامی ایران«، زیر نور 

ماوراء بنفش در سه رنگ قرمز، آبی و سبز نمایان می شود.
۳- چاپ برجســته: این نوع چاپ با انگشتان دست به 
سهولت قابل لمس و شناسایی است. تصویر اصلی روی 
ایران چک، عبارت بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران و 

ارزش اسمی ایران چک به این روش چاپ شده اند.
 ۴- واترمارک: تصویر ســه بعدی پرتره حکیم ابوالقاسم 
فردوسی به شکل مخفی در خمیره کاغذ قرار گرفته و در 

مقابل نور به راحتی قابل رؤیت است.
۵- تصویر مکمل: قســمتی از عدد ۲.۰۰۰.۰۰۰ در رو و 
قسمتی دیگر از آن در پشت اسکناس چاپ شده که در 
مقابل نور همدیگر را تکمیل کرده و این عدد را به صورت 

کامل نمایان می سازد.
۶- مرکب حرارتی: رنگ به کار گرفته شده در چاپ آرم 
بانک مرکزی به گونه ای است که با لمس انگشتان دست 
و افزایش گرما، ناپدید و پس از سرد شدن مجدداً ظاهر 

می شود.
۷- الیاف فلورســنتی نامرئی:  در فرایند ســاخت کاغذ 
ایران چک از الیاف فلورسنت نامرئی استفاده شده است 
که زیر نور مــاوراء بنفش، در رنگ هــای مختلف قابل 

مشاهده است.
 ۸- شماره ســریال: چاپ شماره سریال ها با استفاده از 
مرکب قرمز و مشکی فلورسنت انجام شده و تحت تابش 
نور ماوراء بنفش به طایی مایل به زرد و سبز تغییر طیف 

می دهند.
۹- چاپ با مرکب فلورســنت: نوعی مرکب که در چاپ 
افست بخش هایی از زمینه  به کار رفته است. این مرکب با 
تابش نور ماوراء بنفش، بازتاب نور شدید داشته و به رنگ 

سبز فسفری تغییر می کند.
۱۰- ریزنوشته )میکروپرینت(: نوشته های بسیار ریزی که 
با ابزار بزرگ نمایی قابل رؤیت هستند و فقط دستگاه های 

چاپ امنیتی قادر به چاپ آنها هستند.
۱۱- طراحی خطی ســه بعدی )مدالین(: نوع ویژه ای از 
طراحی امنیتی است که در آن نقوش به صورت برجسته 

به نظر می آیند.

 مذاکره بورس با وزارت صمت برای 
نحوه قیمت گذاری خودروها

رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار از مذاکره با وزارت 
صمت برای نحوه قیمت گذاری خودروها خبر داد و گفت: 
از وزارت صمت درخواست کردیم با توجه به نحوه قیمت 
گذاری جدید، شــرکت ها زیان نکنند و در سال آینده با 
توجه به افزایش تولید و کیفیت بتوانند محصولات بهتری 
در اختیار مردم قرار بدهند.به گزارش ایسنا، مجید عشقی 
در آیین افتتاح معامات شــمش طا در بازارهای مالی 
و مشــتقه بورس کالای ایران که با حضور معاون رییس 
جمهور و وزیر اقتصاد برگزار شد، با تاکید بر اینکه بورس 
کالا بازار شفافی است که نقش مهمی در مبادلات کالاها 
مخصوصا کالاهای واسطه ای صنایع مختلف بازی کرده 
اســت، عنوان کرد: ارزش معامات بــورس کالا ۱۰۰۰ 
میلیارد و بیش از ۱۱۰ میلیــون تن از انواع کالاها بوده 
اســت.وقتی کالایی در بورس مورد معامله قرار می گیرد 
کاما قابل ردیابی اســت. این بازار یکی از ابزارهای قوی 
در دســت سیاست گذار اســت و اگر قیمت بالا می رود 
نشــان دهنده اشکال در یکی از مراحل تقاضا، عرضه یا 
مولفــه های موجود در بازار اســت.وی ادامه داد: در این 
راستا در حوزه طا همکاری خوبی با ذینفعان این بازارها 
از گذشته وجود دارد. همچنین اوراق سلف بانک مرکزی 
راه اندازی فروش سکه از طریق بورس کالا انجام شد. یک 
معضل جدی در حوزه فروش معادن طا وجود داشــت 
و بــا توجه به تقاضایی که در بــازار در حوزه طا وجود 
داشــت با همکاری نزدیــک وزارت صمت و بورس کالا 
ابزار شــمش طا در بورس کالا راه اندازی شد و قطعات 
کوچک یک گرمی عرضه می شود که سرمایه گذاران و 
مردم عادی سرمایه گذاری کنند.رییس سازمان بورس 
و اوراق بهــادار با تاکید بر اینکه مردم برای حفظ قدرت 
خرید وارد کالاهای ســرمایه ای می شوند که به اقتصاد 
لطمه می زند، گفت: ابزار شمش طا می تواند ذخایر طا 
را حفظ کند، زیرا مشخص است این ذخیره کجا نگهداری 
می شود. همچنین می توان از آن به عنوان وثیقه استفاده 
کرد.عشــقی در ادامه با اشاره به عرضه خودرو در بورس 
کالا عنوان کرد: دود تصمیماتی که در هشت سال گذشته 
در حوزه خودرو گرفته شده است به چشم مصرف کننده 
رفته اســت. هدف از عرضه خــودرو در بورس کالا این 
است که از نحوه قیمت گذاری فاصله بگیریم. با توجه به 
اتفاقات چند ماه گذشته اگر قیمت ها اصاح شود به نفع 
تولید و مصرف کننده است.وی ادامه داد: در این راستا از 
وزارت صمت درخواست کردیم با توجه به نحوه قیمت 
گذاری جدید، شــرکت ها زیان نکنند و در سال آینده با 
توجه به افزایش تولید و کیفیت بتوانند محصولات بهتری 
در اختیار مردم قرار بدهند.رییس سازمان بورس و اوراق 
بهادار با اشاره به صندوق های کالایی که روی دارایی ها 
کالاهای فلزی مطرح اســت، عنوان کرد: پیشنهادی در 
بورس کالا مطرح است که ارائه کالاهای جذاب به مردم 
در قالب صندوق هایی باشد که این صندوق ها کالاها را 

خریداری کرده و یونیت ها را در بازار ارائه کند.

خبر

کارت های هدیه بانک آینده؛ برای هر فرد و هر مناسبت
لحظات خوشایند زندگی را به عزیزان 

خود هدیه دهید
 کارت هدیه بانک آینده، هدیه ای ارزنده، در دســترس و 
به یادماندنی از طرف شماست برای آن ها که دوست شان 
دارید و به  سلیقه شــان احترام می گذارید.این  کارت ها با 
تنوع بســیار، قابلیت درج پیام یا متن دل خواه و در مبالغ 
مختلف در دســترس مشــتریان و عموم مردم قرار دارد.

کارت هدیه بانک آینده با طرح های جذاب و مناســبتی 
این امکان را فراهم آورده تا در مناســبت های مختلف و 
با شــمارگان بالا، ویژه کارکنان سازمان ها و شرکت های 
مختلف، میهمانی ها و مراسم مذهبی و ملی- نظیر روزهای 
فرخنده نوروز- از آن بهره مند شوند.مشتریان محترم برای 
درخواست و صدور کارت هدیه، باید دارای حساب سپرده 
نزد بانک باشند. هم چنین اشخاص حقیقی می توانند از 
دســتگاه های کیوسک یا نوبانک )VTM( در بانک   آینده 
طی شبانه روز، تا پنج کارت هدیه دریافت کنند.دستگاه های 
نوبانک )VTM( بانک آینده مانند باجه های بانکی در تمام 
اوقات، به ویژه در ساعات غیراداری، آماده ارائه خدماتی از 
جمله: صدور کارت هدیه، واریز و برداشت نقدی بدون ارائه 
اسکناس و سایر خدمات بانکی هستند. سامانه پیشخوان 
مجازی بانک   آینده نیز دارای قابلیت های منحصر به فرد از 

جمله صدور غیرحضوری کارت هدیه است.

پنجمین اجلاس سراسری تکریم از 
چهره های نامی صنعت و اقتصاد کشور

 بــه گــزارش روابط عمومی هلدینگ توســعه فناوری 
اطاعات گردشــگری ایــران )TIT(، پنجمین اجاس 
سراسری تکریم از چهره های نامی صنعت و اقتصاد کشور 
با حضور برخی مقامات، مدیران عامل شرکت های صاحب 
نام کشور و اساتید عرصه کسب وکار، در تاریخ ۱۶ اسفند 
ماه ۱۴۰۱ در مرکز همایش های بین المللی صدا و سیما 
برگزار شد و از مدیران عامل تاثیرگذار در صنعت و اقتصاد 
کشــور تقدیر به عمل آمد.شرکت TIT به عنوان بازوی 
فنی بانک گردشگری، یک هلدینگ تخصصی و پیشرو در 
حوزه های فناوری مالی، بانکداری باز، خدمات اعتباری و 
ارزش افزوده، لجســتیک و مرکز داده است. از خدمات و 
محصولات کم نظیر این شرکت می توان به سوپراپلیکیشن 
توبانک، سفته الکترونیک آناین، تسهیات رایان کارت و 

سامانه احراز هویت مرکزی، اشاره کرد.

ارسال کمک های بانک توسعه صادرات 
ایران به زلزله زد گان خوی

 کارکنان بانک توسعه صادرات ایران بیش از دو میلیارد ریال 
به هموطنان آسیب دیده در زلزله شهرستان خوی کمک 
نقدی کردند.به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات 
ایران، این بانک در پی وقوع زلزله در شهرستان خوی و وارد 
شدن خسارات به هموطنان عزیزبا هدف همدلی و یاری به 
آسیب دیدگان ناشی از این حادثه، کمک نقدی جمع آوری 
شده توســط کارکنان را به منطقه زلزله زده ارسال کرد.در 
این راستا، همکاران شعبه تبریز بانک توسعه صادرات ایران 
به عنوان نمایندگان مورد وثوق درمنطقه، مایحتاج مورد نیاز 
از قبیل برنج، روغن، قند، چای، تن ماهی، ماکارونی و لوازم 
بهداشتی را خریداری، بسته بندی و در روستاهای محروم 
توزیع کردند.بر اساس اطاعات دریافتی از شعبه تبریز، در 
این اقدام انساندوستانه، به روستاهای بدبان، میرکندی، باغ 
رجب، داش پسک، قره داش، احمدآباد و خانقاه از روستاهای 

خسارت دیده از زلزله کمک رسانی شد. 

بانک و بیمه

همدلی|  قیمت نفت در بودجه سال آینده، به 
طور میانگین ۸۵ دلار برای هر بشکه پیش بینی 
شــده و نرخ محاسباتی دلار  حاصل از صادرات 
نفت برای بودجه، ۲۳ هزار تومان در نظر گرفته 
شــده است. تحت چنین شــرایطی حالا یکی 
از ســوالاتی که اذهان عمومی را درگیر کرده، 
تاثیــر توافق ایران و عربســتان بر بهای طای 
ســیاه اســت؛ تاثیری که می تواند درآمدهای 
کشــور را دســتخوش تغییرات کند. به گفته 
علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی، 
این توافق امنیت منطقه را توســعه می دهد و 
همکاری های کشــورهای حاشیه خلیج فارس 
را افزایش می دهد؛ توافقی که بازارهای جهانی 
به خصوص بازار نفت را به شــدت تحت تاثیر 
قــرار می دهد و می تواند برای کشــوری مانند 
ایران اقتصادش بر پایه درآمدهای نفتی چیده 
شده، اثرگذار باشد. به گفته کارشناسان، یکی 
از عوامل تاثیرگذار در زمینه از سرگیری روابط 
دیپلماتیک ایران و عربســتان، توافقات اوپک 
اســت؛ همان ســازمانی که بار دیگــر فرمان 
هدایت بــازار نفت را در دســت می گیرد. این 
اتفاق در شرایطی است که گفته می شود تولید 
شــیل آمریکا در حال کاهش است، اتفاقی که 
می تواند بــار دیگر فرمان هدایــت بازار نفت 
را به دســت اوپــک بیندازد و بــا توافق ایران 
و عربســتان ســعودی این کارتل بین المللی 
می تواند به تاثیرگذارترین نیرو در عرضه جهانی 
نفت بدل شود. بر اساس آمارها، روزهای رشد 
تصاعدی عرضه نفــت ایالات متحده از قبل از 
همه گیری در حال پایان اســت و در پس پرده 
توقف عرضه، بازگشــت اقتصاد به سهامداران، 
تنگناهای زنجیره تامین، تورم افسارگسیخته و 
کاهش ظرفیت چاه ها قرار گرفته است. در طول 
ســال های ۲۰۱۰، صنعت شــیل آمریکا رونق 
بی ســابقه ای را تجربه کرد زیرا اغلب شرکت ها 
حتی بیشتر از توانشان ظرفیت های تولید خود 
را افزایش دادند و همســو با افزایش تقاضا در 
بازارهــای جهانی، عرضه خود را افزایش دادند. 
اما پاندمی کرونــا روند تولید را متحول کرد و 
با وجود آنکه صنعت شیل آمریکا در سال های 
۲۰۱۹ و ۲۰۲۰ رو بــه بهبــود گذاشــت اما 
نتوانست به سطح قبل از همه گیری باز گردد. 
اداره اطاعات انرژی ایالات متحده در آخرین 
چشم انداز انرژی کوتاه مدت خود تخمین می 
زند که تولید نفت خام آمریکا از ۱۱.۸۸ میلیون 
بشکه در روز در سال ۲۰۲۲ به ۱۲.۴۴ میلیون 
بشــکه در روز در ســال جاری افزایش خواهد 
یافت؛ رشد مورد انتظار ۵۶۰۰۰۰ بشکه در روز 
در سال نیمی از سرعت رشد قبل از همه گیری 
اســت. برای چندین ســال، تولید نفت ایالات 
متحده تا سال ۲۰۱۹ هر سال بیش از ۱ میلیون 
بشــکه در روز افزایش یافت. طبق برآورد اداره 
اطاعات انرژی آمریکا، رشــد در سال ۲۰۲۴ 
کندتر خواهد شد و طبق برآورد آن، تولید سال 
آینده به طور متوسط  ۱۲.۶۳ میلیون بشکه در 
روز خواهد بود. این رشــد کمتر از ۲۰۰۰۰۰ 
بشکه در روز از سطح متوسط  تخمین زده شده 
برای ســال ۲۰۲۳ است. با وجود انتقادات کاخ 
سفید، صنعت نفت ایالات متحده اکنون بازده 
ســهامداران را در اولویت قرار داده است. نرخ 
تخلیه سریعتر در بسیاری از چاه ها با نیروی کار 
و موانع زنجیره تامین مواجه شده است تا رشد 
را متوقف کند. اما ســوالی که می توان مطرح 
کرد این اســت که آیــا زور توافق به بازار نفت 
می چربــد؟. اظهارنظرها در این زمینه متفاوت 
اســت. برخی از آگاهان اقتصــادی بر این باور 

هستند که پیش بینی قیمت نفت بسیار دشوار 
است و تحت تاثیر عوامل مختلفی قرار دارد. این 
در حالی اســت که برخی دیگر نیز بر این باور 
هســتند که قیمت نفت خیلــی بالاتر از بهای 
کنونی اســت و هرتوافقی در میان کشورهای 
نفت خیز بر آن تاثیرگذار است. هر چه هست، 
قیمت نفت خام در روزهای اخیر، با اعام خبر 
توافق نزولی شــد اما بافاصلــه روند قیمت ها 
دوباره صعودی شد؛ این یعنی، قیمت نفت دائما 
در نوسان است، تا حدی که پیش بینی دقیق 
روند قیمت نفت بسیار دشوار است، به خصوص 
در یک دوره زمانی کوتــاه تر. با این حال باید 
به این نکته اشاره کرد که به نظر می رسد اکثر 
بالاتر  قیمت های  انتظــار  پیش بینی کنندگان 
نفت را در اواخر ســال جــاری دارند و به نظر 
می رسد اجماع گسترده ای در این مورد وجود 
دارد. برخی، مانند بیل ســاروبی از فوربس، به 
داده های فنی معامات نفت اشاره می کنند که 
نشــان می دهد قیمت ها در حال افزایش است. 
ســاروبی در یک یادداشــتی که اخیرا منتشر 
شده ، گفت که داده های تاریخی نشان می دهد 
که قیمت نفت در بیشــتر مواقع بین ماه های 
مارس و مه افزایــش می یابد، بنابراین منطقی 
است که انتظار داشته باشیم که قیمت نفت در 
ســال جاری نیز افزایش یابد. شرکت رفینیتیو 
نیز محل بحث های داغ حول محور قیمت نفت 
بوده است، این شرکت  ارائه دهنده داده دو عامل 
را که به ترتیب باعث افزایش قیمت ها در طرف 
عرضه و تقاضا می شــوند، مشخص کرده است؛ 
روسیه و چین. این شرکت تحلیل داده انتظار 
دارد که نفت برنت تا پایان سال به بالای ۱۰۰ 
دلار در هر بشکه و میانگین ۹۰ دلار برای کل 
ســال ۲۰۲۳ برسد. این شــرکت تحلیل داده 
در یکــی از رویدادهای صنعتی اخیر گفت که 
تقاضای نفت در سال جاری به میزان ۲ میلیون 
بشــکه در روز افزایش خواهــد یافت و چین 
نیمی از آن را به خــود اختصاص خواهد داد. 
از سوی دیگر، عرضه روسیه در این ماه کاهش 
می یابد و ممکن اســت همچنان محدود بماند 
و فشــار صعودی به قیمت ها بیافزاید. باید دید 
در ماه هــای آینده تاثیر این توافق بر بازار نفت 

چقدر مشهود است. 
* در اوپــک دیدگاه های مشــترکی با 

عربستان داریم
وزیر نفــت گفت: »در جلســاتی که در اوپک 
و اوپک پاس برگزار شــد، مشــخص شــد با 
عربســتان دیدگاه های مشترکی داریم«. جواد 

اوجی در مراســم رونمایی از گواهی ســپرده 
نفت خام و میعانات گازی در پاســخ به سوال 
ایسنا، درباره تاثیر توافق ایران و عربستان روی 
صادرات نفت ایران عنوان کرد: در اجاس اوپک 
و اوپک پاس در بحــث صادرات نفت دیدگاه 
نزدیکی با عربســتان داریم؛ تصمیماتی که در 
اوپک و اوپک پاس رقم خورده با همفکری هم 
و نقاط مثبت و مشــترک زیاد بوده است. وی 
همچنین درمورد توسعه میادین مشترک نفتی 
با کشــورهای همســایه گفت: »در این زمینه 
توافق نامه ای با کشور عمان برای توسعه میدان 
هنگام امضا شده اســت. وزیر نفت در ادامه با 
اشــاره به گواهی ســپرده نفت خام و میعانات 
گازی گفــت: در این طرح از ســرمایه گذاران 
داخلی و مشــارکت مردمی استفاده می کنیم 
که باعث تنوع در بحث صادرات نفت می شود. 
همچنیــن جمع آوری نقدینگــی را به دنبال 
دارد. در این راســتا برای بهینه سازی گاز، این 
محصــول را در بازار بورس انرژی ارائه خواهیم 
کرد«.  اوجی ادامه داد: »قیمت گذاری گواهی 
نفت در بازه زمانی مشخصی و بر اساس نرخی 
که به مشــتریان عرضه می کنیم محاسبه می 
شود. فعا اوراق فروش داخلی دارد اما آرام آرام 
بین المللی خواهد شــد«. وی ادامه داد: »یک 
قرارداد ســواپ گاز پنج میلیون مترمکعبی با 
آذربایجان داشتیم که به ۱۰ میلیون مترمکعب 
افزایش یافته اســت. یک قرارداد جدید هم با 
ترکمنســتان امضا شده اســت«. تحت چنین 
شرایطی به گفته کارشناسان، توافق اعام شده 
جمهوری اســامی ایران و عربستان سعودی 
برای از ســرگیری روابط دو جانبــه و آغاز به 
کار دوباره سفارتخانه های دو کشور، تحولی در 
صنعت نفت ایران رقم خواهد زد و طبق گفته 
کارشناسان این مساله می تواند یک برگه برنده 
برای نفت ایران باشــد. آنطــور که جهانبخش 
امینی، کارشناس حوزه انرژی در این رابطه به 

ایسنا گفته تعامات چندجانبه در هر تصمیمی 
قطعــا منافع شــرکا را تامین خواهــد کرد و 
مادامی که این گونه اســت، هیچ کدام از شرکا 
منافع خود را زیرپا نمی گذارد؛ اگر در مســیر 
اهداف هم سو با کشورهای همسایه و آن هایی 
که عضو اوپک هســتند و نقش مهمی نیز ایفا 
می کنند حرکت کنیم منافع زیادی را به دست 
خواهیــم آورد. وی با تاکیــد بر اینکه قطعا در 
اوپک و برخــی مبادلات تجاری، سیاســی و 
مسائل منطقه ای این توافق هم منافع دو طرف 
را تامیــن می کند و هم تاثیرات مثبتی بر روند 
مسائل حوزه سیاسی همســایگان می گذارد، 
اظهار کرد: خیلی از اهداف برخی کشورها که 
خواستار این توافق نیســتند در همین رابطه 
است. این کارشناس حوزه انرژی با بیان اینکه 
ایــن توافق در نهایت تاثیــر مثبتی در کنترل 
قیمــت و هماهنگی صادرات خواهد داشــت 
و منافع خوبی برای ایــران رقم می زند، گفت: 
بی شک توسعه تعامات با کشورهای دیگر در 
حوزه انرژی می تواند مثبت باشــد، باتوجه به 
اینکه عربستان نیز نقش مهمی در بازار انرژی 

دارد می توان این مساله را به فال نیک گرفت.
امینــی ادامه داد: »در آینــده باتوجه به اینکه 
سوابق اتخاذ شده تصمیم در اوپک در سهمیه 
بندی ها و کنتــرل قیمت ها بی تاثیر نیســت 
و این مســاله می تواند منافع ایران را تضمین 
کند، عربستان در حوزه مسائل مالی با مشکل 
مواجه نبوده است و از نظر مسائل صادرات نیز 
اگر سهمیه آن ها کاهش یابد امتیازاتی را اخذ 
می کننــد«. وی با بیان اینکــه زمانی که با دو 
کشــور مهم تولیدکننده منطقه با همکاری و 
همفکری پیش بروند تصمیمات بهتری اتخاذ 
خواهد شد، گفت: »این مساله موجب افزایش 
همکاری ایران با کشورهای دیگر نیز در حوزه 
انرژی خواهد شــد، همین مســاله نیز موجب 
شده که کشورهایی موافق این مساله نباشند«. 

فعل وانفعالات طلای سیاه زیر ذره بین تحلیل گران اقتصادی

بازار نفت در انتظار آثار توافق ایران وعربستان

 سناریوی احتمالی بازار مسکن 
در سال آینده

w w w . h a m d e l i d a i l y . i r دوشنبه ۲۲ اسفند 14۰1  سال هفتم   شماره ۲143

بازار مسکن شهر تهران در واکنش به ریزش سریالی قیمت ارز دچار رکود شده و انتظارات 
تورمی که بعضا از سوی برخی فعالان بازار ملک القا می شود را به چالش کشیده است.

به گزارش ایســنا، برخاف تصورات در روزهای اخیر بازار مســکن دچار رکود شده است؛ 
در حالی که معمولا در روزهای منتهی به پایان ســال، خرید و فروش خانه رونق داشــت. 
مشــاوران اماک می گویند افت ادامه دار قیمت ها در بــازار ارز، در فاز اول جلوی بزرگ تر 
شــدن حباب نرخ های پیشــنهادی را گرفتــه و حتی به کاهش تــا ۱۵ درصدی نرخ های 
پیشــنهادی منجر شده است. ممکن اســت در فاز دوم شاهد ریزش قیمت های پیشنهادی 
در ســطح کلی بازار باشیم.کاهش قیمت ارز که روز گذشــته هم ادامه پیدا کرد، برآوردها 
از آینده بازار ملک را به چالش کشــید. برخی کارشناســان مسکن که بعضا بر طبل گرانی 
می کوبند این تئوری را مطرح کردند که مسکن از بازارهای موازی جا مانده و در سال آینده 
با رشــد مواجه می شود؛   این در حالی اســت که قیمت خانه در تهران طی یک سال اخیر 
بیش از نرخ تورم عمومی افزایش یافته اســت.میانگین قیمت هر متر خانه در تهران طبق 
آخرین آمار به ۵۵ میلیون تومان رســیده که افزایش ۶۶ درصد را در یک سال اخیر نشان 
می دهد؛ در حالی که تورم عمومی ســالیانه ۴۷ درصد و تورم نقطه به نقطه ۵۳ درصد بود. 
در واقع مسکن در پایتخت ۱۳ درصد بالاتر از  سایر کالاها رشد قیمت داشته است. بنابراین 
فرضیه گرانی مجدد آن چندان منطقی نیست.مشاوران اماک شهر تهران هم معتقدند که 
ظرفیتی برای رشــد مجدد این بازار در ســال آینده وجود ندارد. بخصوص این که بازارهای 
موازی مثل ارز و نهاده های ساختمانی در روزهای اخیر دچار افت قیمت شده اند. اما آخرین 
وضعیت بازار مسکن در شهر تهران گویای آن است که معامات به ندرت انجام می شود. هر 
دو گروه خریدار و فروشنده از حدود ۱۰ روز قبل که روند ریزش قیمت ها در بازار ارز آغاز 
شده معامات را به حالت تعلیق درآورده اند. البته بسیاری از کسانی که نرخ های غیرمتعارف 
برای واحدهای خود در نظر گرفته بودند قیمت ها را تعدیل کرده اند.آن طور که واسطه های 
ملکی می گویند با توجه به ماهیت دیرپذیری بازار مســکن، کنشــگران این بازار مدتی در 
انتظار نتایــج تاثیر بازارهای موازی می مانند و در صورت ایجــاد ثبات در اقتصاد کان و 

بخصوص بازار ارز، کنترل بازار مسکن محتمل ترین سناریو برای سال ۱۴۰۲ خواهد بود.


